Единовременная выплата в связи с 73-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Указом Президента Российской Федерации от 06.05.2018 № 195 установлена единовременная денежная выплата в размере 10 тыс. рублей гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской Федерации, в Латвийской Республике, Литовской Республике и Эстонской Республике, являющимся инвалидами Великой Отечественной войны и участниками Великой Отечественной войны.

Выплата будет производиться в мае-июне текущего года:

- Пенсионным фондом Российской Федерации и его территориальными органами в отношении граждан, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации;
- органами, осуществляющими назначение и выплату соответствующей пенсии, в отношении граждан, пенсионное обеспечение которых осуществляется в соответствии с Законом Российской Федерации «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской Федерации, и их семей»;
- органами, осуществляющими назначение и выплату ежемесячного пожизненного содержания судей, в отношении граждан, получающих ежемесячное пожизненное содержание в соответствии с Законом Российской Федерации «О статусе судей в Российской Федерации».

Указ Президента Российской Федерации от 06.05.2018 № 195 вступил в законную силу.

Заместитель прокурора Петушинского района Бобков С.А.